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Spørgsmål nr. 140 (Alm. del) fra Folketingets Miljøudvalg:

”Ministeren bedes anslå de samlede omkostninger ved at opret-
te en speciel miljø-efterforskningsenhed til opklaring af miljø-
forbrydelser, hvis der afsættes henholdsvis 20, 30 og 40 års-
værk.”

Svar:

1. På baggrund af politiets standardårsværkspriser estimeres omkostnin-

gerne for de ekstra årsværk at være henholdsvis 9,2 mio. kr., 13,9 mio. kr. 

og 18,5 mio. kr. Dertil vil der ved oprettelsen af enheden være en række 

etablerings- og driftsomkostninger, som på det foreliggende grundlag ikke 

kan vurderes nærmere.   

2. Det kan i øvrigt bemærkes, at Rigspolitiet har oplyst, at der umiddelbart 

ikke ses behov for oprettelse af yderligere specialiserede efterforsknings-

enheder. Det hænger sammen med, at der i de senere år er gennemført en 

betydelig specialisering i politikredsene, herunder ved at etablere særlige 

efterforskningsafdelinger og juridiske advokaturer. På denne måde er det 

tilstræbt at sikre, at man kan opretholde de kvaliteter, som ”generalistem-

beder” er udtryk for, samtidig med at der kan skabes grundlag for den 

nødvendige specialisering og dermed kvalitet og effektivitet. 

Det anførte medfører, at der i dag i politikredsene er specialafdelinger in-

den for en række centrale retsområder, herunder særlovskriminalitet, hvor 

bl.a. overtrædelse af miljølovgivning mv. behandles. Denne specialisering 

understøttes af vidensdelingsprojekter mv., der er forankret hos Rigsadvo-

katen, og som bl.a. har til formål at sikre den nødvendige løbende efterud-

dannelse inden for det enkelte fagområde, ligesom Rigsadvokaten udbyder 

kurser i behandling af miljøsager.

Rigspolitiet yder bistand til politikredsenes efterforskning af større og me-

re komplicerede miljøsager. Endvidere samarbejder Rigspolitiet bl.a. med 

Søværnets Operative Kommando om sager om havmiljøforurening. Ende-

lig deltager Rigspolitiets medarbejdere i internationale møder om miljø-

kriminalitet.


